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26.        Et arrangement for frivillighedsfest og uddeling af 
Handicappris

Beslutningstema

Afklaring af målgrupper og koncept for frivilligfest 2018.
Forslag om indstiftelse af ny frivillighedspris for de frivillige engageret i det sociale arbejde.
Forslag om at uddeling af Handicapprisen sker som en del af festligheden ved frivilligfesten.

Økonomi

Der er i dag udgifter til frivilligfest og uddeling af Handicappris. Hvis det bliver et arrangement 
og der indstiftes en frivillighedspris for det sociale frivillige arbejde, så kan udgifterne stige lidt.

Sagsfremstilling

I starten af 2017 blev der nedsat en arbejdsgruppe, bestående af repræsentant fra Udvalget 
for Social Omsorg, Handicaprådet, Seniorrådet, og Frivilligkoordinatoren. 

Arbejdsgruppen kom frem til følgende anbefalinger for et fast koncept

 Festen holdes altid torsdag i uge 41
 Festen afholdes eftermiddag/ aften
 Lokalisation for festen, rokeres rundt i kommunen
 Hvert år nedsættes en arbejdsgruppe, som mødes 1-2 gange, for at komme med input 

til festen
 Målgruppen for festen bliver frivillige fra det frivillige sociale arbejde

Udvalget for Social Omsorg besluttede sidste år, at man ville forsøge at åbne målgruppen for 
festen op, og dermed inviterede alle foreninger fra det frivillige sociale arbejde. Dette blev 
modtaget positivt og flere frivillige fra Læring deltog. 

Der deltog i alt 230 personer, og der har været mange positive tilbagemeldinger fra 
deltagerne. 

Det frivillig arbejde opdeles i to kategorier, det folkeoplysende frivillige arbejde og det frivillige 
sociale arbejde. De frivillige på det folkeoplysende område hyldes hvert år ved AWARD festen. 
 
Forslaget er, at frivilligfesten fremadrettet bliver en fest for alle i det frivillige sociale arbejde, 
og at festen får et fast koncept, og at der indføres en Frivilligpris, som overrækkes ved 
frivilligfesten. 
Frivilligprisen skal gå til en frivillig, forening, organisation eller gruppe der har gjort en 
ekstraordinær indsats på det frivillige sociale område. 

For skabelse af størst mulig opmærksomhed og hyldest af prismodtagere, så forslås endvidere, 
at uddeling af Handicappris sker ved frivilligfesten.

Administrationen indstiller,
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at konceptet for frivilligfesten fremadrettet planlægges med afsæt i arbejdsgruppens 
anbefalinger

at målgruppen fremadrettet bliver for alle der yder frivilligt social arbejde

at der indføres en Frivilligpris

at uddeling af Handicapprisen sker ved frivilligfesten.

Beslutning

Under forudsætning af opbakning fra Handicaprådet godkendes indstillingen.
 


